Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа п. Анисовский»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

413159 пос. Анисовский Энгельсского района Саратовской области

 /факс: (8453) 77-76-18, e-mail: anisovskiy@mail.ru , https://anisovskij.gosuslugi.ru/

ОКПО 36204830, ОГРН 1026401989679, ИНН/ КПП 6449031164 / 644901001

ПРИКАЗ

от 25.09.2024 года           №  236

Об организации работы по оказанию

платных дополнительных

образовательных услуг в школе в 2024-

2025 учебном году

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Постановления Правительства РФ «Об

утверждения правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г. № 706,

устава МОУ «ООШ п. Анисовский», заявлений родителей и в целях удовлетворения

запросов населения на дополнительные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги по

подготовке дошкольников к обучению в школе с 1 октября 2024 года по 30 апреля 2025

года.

2. Организацию и оказание платных дополнительных образовательных услуг

осуществлять в соответствии с Положением о предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг в МОУ «ООШ п. Анисовский» и указанной программой.

3. Привлечь к оказанию платных дополнительных образовательных услуг

педагога Дмитриеву Ирину Владимировну

4. Оформить трудовой договор с педагогом, участвующим в реализации

платных дополнительных образовательных услуг.

5. Утвердить:

 расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг,

оказываемых школой;

 расчет доходов и расходов по платным дополнительным образовательным

услугам;

 штатное расписание на 2024-2025учебный год по платным дополнительным

образовательным услугам;

 пояснительную записку по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг на период с 01.10.2024 г. по 30.04.2025года.

 прейскурант цен на платные дополнительные образовательные услуги за

период с 01.11.2023г. по 31.05.2024 г. (Приложение 1)

mailto:anisovskiy@mail.ru
https://anisovskij.gosuslugi.ru/

 расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг

(Приложение 2)

 учебный план на платные дополнительные образовательные услуги

(Приложение 3)

 программу адаптационно-подготовительных занятий для будущих

первоклассников.

6. Оформить договор с родителями (законными представителями)

обучающихся на оказание платных дополнительных образовательных услуг.

7. Утвердить список групп по подготовке детей к школе (Приложение 4).

8. Определить порядок оплаты за предоставляемые дополнительные

образовательные услуги: путем безналичного расчета через банк.

9. Разместить на сайте информацию об организации платных образовательных

услуг.

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     Чуракова И.В.

С приказом ознакомлен

Приложение 1

к приказу № ___ от «__» ____________

Утверждаю

Директор__________Чуракова И.В

Прейскурант цен платных дополнительных услуг

Стоимость платных услуг в месяц 1000 рублей

Количество часов в месяц 12 академических часов

Количество занятий в месяц 4 занятия

Приложение 2

к приказу № ___ от «__» ____________

Утверждаю

Директор__________Чуракова И.В

Расписание занятий подготовительных групп будущих первоклассников на 2024-

2025 учебный год

День недели Предмет Время Примечание

Среда От слова к букве 15.30-16.00 Перемена 10 минут

Математические

ступеньки

16.10-16.40 Перемена 10 минут

От рисунка к букве 16.50-17.20

Приложение 3

к приказу № ___ от «__» ____________

Утверждаю

Директор__________Чуракова И.В

Учебный план платных дополнительных образовательных услуг

на 2024-2025 учебный год

Программа рассчитана на 28 недель. Общее количество занятий – 84.

№

п/п
Наименование разделов Количество часов за курс

1.  От слова к букве 28

2.  Математические ступеньки 28

3.  От рисунка к букве 28

 Итого 84

Учебно-тематический план «Математические ступеньки»

№

п/п
Наименование разделов Всего занятий Формы контроля

1.  Гласные и согласные звуки и буквы 6 Текущий

2.  Двузначные гласные 4 Текущий

3.  Звонкие, глухие, шипящие согласные 18 Текущий

 Итого 28

Учебно-тематический план «От слова к букве»

№

п/п
Наименование разделов Всего занятий Формы контроля

1.  Доцифровой период 9 Текущий

2.  Цифровой период 15 Текущий

3.  Сложение и вычитание чисел в

пределах 10

4 Текущий

 Итого 28

Учебно-тематический план «От рисунка к букве»

№

п/п
Наименование разделов Всего занятий Формы контроля

1.  Дорисовывание элементов 5 Текущий

2.  Конструирование букв 23 Текущий

 Итого 28

Приложение 4

к приказу № ___ от «__» ____________

Утверждаю

Директор__________Чуракова И.В

Списочный состав детей по подготовке к школе по программе «Преемственность»

№ ФИО

1.  Бондаренко Александра, 07.08.2018 г.р.

2.  Гаврюшов Роман Игоревич, 13.05.2018г.р.

3.  Мироненко Никита, 05.02.2018 г.р.

4.  Серебрякова Виктория, 30.07.2018 г.р.

5.  Удалов Максим, 11.11.2018 г.р.

6.  Урусов Роман, 23.10.2018 г.р.

	Энгельсского муниципального района Саратовской области
	ПРИКАЗ

		2025-02-18T15:31:36+0400
	Чуракова И.В.